
Referat til medlemmerne af bestyrelsesmøde 12-10-2020 
 
Referatet af dagens møde udsendes til alle medlemmerne fra klubmodul i købet af uge 43.  
 
Skriv lyder således: 
 
 

Kære medlemmer af Himmelev Rideklub 

Hermed information omkring kommende aktiviteter mm samt varsling om prisstigninger. 

Internt Stævne 

Bestyrelsen og stævneudvalget ønsker at takke alle rideskoleelever samt forældre for støtten I 
bidrog med i foråret under nedlukningen grundet Corona. Vi har derfor besluttet, at afholde et 
elevstævne, som tak. Stævnet vil blive afholdt lidt anderledes end normalt, da vi jo fortsat har 
nogle Corona restriktioner vi skal henholde os til. Alle rideskoleelever der starter til dette stævne 
rider gratis. Stævnet vil blive afholdt slut November. Der sendes særskilt invitation ud om dette 
senere, og ser frem til at se en masse elever til et lidt anderledes, men forhåbentligt, meget 
hyggeligt Julestævne. 

Prisstigninger 

Vores alle sammens rideskoleassistent og beboer på HIRK Karen, som sammen med Anette 
(Karens hjælper), varetager den daglige pasning og pleje af rideskolehestene og rideskolen, en hel 
del kontorarbejde samt tilsyn med hele HIRK når der er lukket, har valgt efter næsten 3 år at 
stoppe pr. 1/11 og flytte til København. Vi har derfor skullet ud og finde en ny ”Karen”. Karen (og 
Anette) har udover deres lønnede timer bidraget med mange frivillige interesse timer i deres 
stillinger på ugentlig basis. Vi kommer derfor til at mangle disse ekstra timer, i det de har været 
med til at sikre en høj dyrevelfærd for vores rideskoleheste samt en god sammenhæng 
mellem stald, opstaldere, undervisere, personale og rideskole.  

Bestyrelsen har derfor valgt at lægge disse ekstra timer ind i den ”nye” stilling for Karens afløser, 
så alle disse  opgaver fortsat kan løses. Vedkommende vi forventer at ansætte, skal desuden også 
varetage og blive ansvarlig for nogle af de faste og til dels meget tidskrævende opgaver der i dag 
ligger i frivilligt regi. Opgaver som bestyrelsen finder er for sårbare for klubben til at lade skiftende 
frivillige hænder varetage (herunder også skiftende bestyrelser). 

Dette betyder selvsagt, at vi som klub skal ud og finde flere lønkroner. Himmelev Rideklub har 
overordnet en god, sund og sammenhængende økonomi, men klubben kan ikke løfte en fast 
ekstra lønudgift på årsbasis som den ”Nye Karen” vil koste klubben, uden at gøre nye tiltag. Faste 
omkostninger kan ikke baseres på variable indtægter såsom stævner, camps osv,, det er på ingen 
måde ansvarligt. Vi har det seneste lille år set, hvordan Corona kan udfordre en Rideklub/forening 
og selvom vi har ansøgt alle de puljer og fonde der løbende er blevet frigivet og været mulige for 
os at ansøge, må vi erkende, at den daglig drift i vores forening ikke må kunne sættes over styr, da 
vi modsat andre idrætsforeninger står med ansvaret for levende dyr som dagligt kræver pasning 
uanset påvirkning fra Corona, Kværke eller andet der kan ramme HIRK. Derfor ser vi os 
desværre nødsagtigt til at hæve alle priser med virkning fra 1/1-2021: 

30 minutters børnehold (inkl 2 hjælpere) hæves fra Dkk 485 til Dkk 500 



45 minutters børnehold (inkl 2 hjælpere) hæves fra Dkk 520 til Dkk 535 

1 times børnehold hæves fra Dkk 515 til Dkk 575 

1 times voksenhold hæves fra Dkk 565 til Dkk 600 

Privatopstaldning af Pony hæves fra Dkk 2510 til Dkk 2910 

Privatopstaldning af Hest hæves fra Dkk 2710 til Dkk 3110 

     -   Alle ovenstående priser er inklusiv kontingent på Dkk 120, som er uændret. 

 Voltigering – ny aktivitet 

Per 1/12-2020 kommer Roskilde Voltige Team (RVT) til at ligge under Himmelev Rideklub. Det 
betyder at vi fremadrettet vil kunne tilbyde endnu en bredde aktivitet til vores medlemmer. Vi 
forventer at kunne opstarte det første begynderhold for HIRK medlemmer per 1/1-2021. 

Voltigering er en disciplin der bedst kan betegnes som ”gymnastik” på hesteryg. Disciplinen kan 
dyrkes både individuelt og som hold. Som holdsport består ”teamet” af en hest, en longeføre, en 
træner samt ca. 4-8 deltagere. 

Vi skriver ud om dette tilbud, på et senere tidspunkt. Vi glæder os til at kunne byde vores nye 
medlemmer og trænere fra Roskilde Voltige Team (RVT) velkommen.  

Ridehusspejle og Nye rideskoleheste 

De eksisterende spejle på vores ene kortside, har altid været tænkt som en midlertidig løsning, og 
vi har længe ønsket os nogle nye, da de gamle spejle ikke sidder ordentligt fast i rammerne 
mere. Vi har derfor ansøgt Danmarks Idræts Forbunds puljer om tilskud til udskiftning af 
ridehusspejlene på vores kortside, det er en pulje hvor man kan søge om konkrete ting til glæde og 
gavn for medlemmerne. Vi fik ikke hele det ansøgte beløb og besluttede derfor, at dele af årets 
stævneindtægter skulle betale resten. Det der var tilbage af stævneoverskud skulle bruges til køb 
af ny rideskolehest. 

Penge fra støttepuljer er altid øremærket og kan kun bruges til ansøgte tiltag. Såfremt vi derfor 
ikke skifter spejlene i år frafalder støtten.  

I midlertidigt er der sket det glædelige, at Roskilde Voltige Team (RVT) ønsker at betale den 
resterende del af spejludgiften. Det betyder, at stævnepengene (indtjent på de stævner vi i løbet af 
året har afholdt) i stedet øremærkes fuldt ud i år til køb af en og forhåbentligt to nye 
rideskoleheste, vi er derfor allerede gået i gang med at finde nye store rideskoleheste. 

Ridehus 

Vi er så småt gået i gang med arbejdet på det nye ridehus. Vi er ved at indhente opdaterede tilbud 
til Roskilde Kommune og forventer at projektet snarest sendes i udbud. Vi har afholdt møder med 
de tilknyttede folk i kommunen omkring projektet, og håber at byggeriet kan påbegyndes start 2021 
-  forhåbentlig Februar eller start Marts hvis vejret er med os. Ridehuset skulle meget gerne kunne 
stå færdigt slut April 2021. Det er er Roskilde Kommune, Kultur og Idrætsudvalget, der betaler det 
fulde beløb men vi kommer ikke uden om, at et byggeri af denne størrelse vil kræve mange, 



mange timer både af personale og de tilknyttede frivillige projektpersoner fra Himmelev 
Rideklub. Vi ved også at opgaven i nogle måneder vil fylde godt på vores adresse og være til 
udfordring for både rideskoleelver, undervisere, opstaldere, gæster og beboere, men vi håber at I 
alle vil hjælpe med til at projektet kommer godt i mål. 

Når ridehuset står færdigt er det planen at eks. holdsammensætning, ene timer og eks. voltigering 
og spring skal udvides. Vi glæder os til at kunne tilbyde endnu flere muligheder til vores 
medlemmer.  

Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

 


